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nOVORRAAle časy ae měnily I Na vítěz-

ství císařských armád následovaly
politickém sociálním a hospodář-
ském povznesení lidu Poslanci
čeští i tentokráte projevují ochotu

podati pomocné ruky k uzdravení
těžké choroby ve kteréž se státní

organismus nalézá ovšem předpo-

kládají že se k tomu voliti budou

prostředky vhodné a že se ničeho
neučiní co by bylo na újmu prá-

vům českého národa
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III
Za takové prostředky pokládá

kými si pomohli v posledních vol-

bách za heslem: "Pro zachování

starobylého rázu Prahy!" mnozí

členové do křesel na radnici
Dali bychom Pražanům heklo k

volbám staré heslo: "Za starou
slávu Prahy — s dokladem —

Prahy veliké " Bylo by to
heslo předešlého důležitější
Pohoda podzimně Větří pře-prchá- vá

listí žloutne padá Pří-

roda chystá se k odpočinku a člo-

věku staršímu při tom úzko
— ica

s obrubou krásného ituku Ze

zahrady vede trojice monumentál-

ních vrat do prostranného vesti-

bulu odkud se po schodech ná-

dhernými sloupy nesených k

prvnímu patru stoupá kdež veli-

ké a menší dvorany (největší o

1000 nsjmenší o 150 místech)
jsou zařízeny V přízemí se táhne
se strany řeky 1 50 metrů dlouhá

galerie s rozkošnou vyhlídkou na

výstavu a město odkud účastní-

kům jednotlivých sjezdů noční

osvětlování výstavy ukazováno

bude Stavba započata za řízení

architekta Mevese a provedena
jedině členy rozličných řemeslni-

ckých spolků pařížských Panu

Alfredu Picardovi generálnímu
komisaři výstavy jest co děkovati
že práce budovy v níž se o tak

různých a o budoucnosti dělníků

rozhodujících otázkách debatovati
bude jedině pařížským jednotám
řemeslnickým zadána byla Ne-

pochybujeme nikterak že krásný

palác tento v nejbližším čase bude

dostaven a vyzdoben a že se na

rok všem výletníkům-kongresi-stů- m

jak náleží líbiti bude
#

novinky z Cech

JJ ivodai Informace od zpravodaje "Pok Zip1

Sensacnl od dvora Rakouská politika o Če-lí- ch

Delegace Politické zbrani Čeli

Droboty _____
V Praze ao září

SensaM ode dvora — Ze sever-

ních Čech z manévrů u Čes Lípy

odejel císař do Vídně a po čet-

ných konferencích s ministry Cis

i Translajtánskými odejel k ma-

névrům do Celovce kde před tím

krátce němečtí zuřivci vymlátili

klerikály o jich sjezdu Při ob-

vyklém cerklu o uvítání a na roz-chodn-

císař jak ve zvyku má

oslovil řečí úmyslně bezvýznam-

nou pouhými írásemi několik

hodnostářů A z toho poprask
Zde i za hranicemi Dojde i va

šich očí a uší a tož referujeme i

to co poprask ten zamlčuje aby-

ste věděli vše Císař spatřiv
německo-nacionálaíh- o poslance
Ghona oslovil jej načež tento
mluvka zcela zbytečně a také

lživě se vychloubal otřepanou
frasí že náleží k "nejposlušnější
opposicí (!!!) Jeho Veličenstva

Panovník postihnuv úmysl žvani-lů- v

zcela trefně odpověděl: "Nu
tož se shledáme zas — doufám

tak!" Nepřed pojatý logik po-

soudil by zcela dobře toto odbytí
Ale obstrukce nikoli Jí hodí se i

Pense dotazy plnm jménem tasatele iopatrD
aojaou povšimnuti aoupovvui

Mpodepeané a anonymní DfJeanou
pohodlného miste v koM

V Hovorně nředmin čísla v

odpovědi k dotazu z Kewaunee'

Wis zůstala nedopatřením sazeč- -

ská chyba Napsáno bylo a státi

mělo: "smíšeniny ze stejných dílo

chloridu tinelnalého a mouky"
však vysazeno a nedopatřením
zůstalo "sodnatého1' na místě

"zinečoatého" To jest ovšem

rozdíl ohromný Chlorid sodnatý

jest obyčejná sůl kdežto chlorid

zinečnatý jest něco zcela rozdíl- -

LITERATURA

Nejlacinějšího pěkného měsíční-

ku hojně illustrovaného The

Cosmopolitan výšlo právě číslo

říjnové s množstvím různých zají-

mavých článků a nesčetnými umě-

leckými vyobrazeními Měsíčník

tento může být oceněn náležitě

pouze jen po bedlivém prohlédnu-
tí a to je umožněno každému

neboť stojí pouze 10 centů sešit

aneb fioo na rok Může se kou-pi- ti

aneb předplatili v kterémkoli-vě- k

knihkupectví v celé zemi

aneb u vydavatelstva v Irvington
N Y ' -

Co tomu říkáte?
My nfbtzfme Jedno sto dolarů odmL

každý případ kataru který němuž btTj-léče- n

lékem HaU'i Catarrh Oure
F J Cheney a Co majitelé Toledu O —

My nižepaani Isme inall p K J Cheney po tt
rokn a uznáváme Jej ta poctivého a pofthU-véb- o

ve všech Jeho obchodních transakcích a
finanční schopného k provedeni Jakéhokoliv
obchodního ravazau Jel firma nelni

WEST ft TRATJX
veikoobcnodnt lékárnici Toleda' O
WALDIXO KINAN MARVTN

velkoobch lékárnici Toledo O

HaU'i Catarrh Care se nffvi vnitřní ůfln-tuj- ic

přímo na krev a (Usni bliny Dosvěd-to-

zaslána zdarma Na prodej u viech lé-

kárník & Cena 75c láhev
BaU's Family Pilulky Jsou nejlepli

ISTeJlepěl ze véecH!
Po padesáte let Mra Vlnslov's gootnlng

Syrup matkami podáván jich dítkara v dobž

když dostávali zoubky Jste vyrušováni y
noci a zbavováni spánku churavfm násled-

kem boleni zubů platicitn dítkem? Jestli ano
zalicte sl Ihned pro láhev "Mrs WIdhIoWs
Sootnln Syrup" pro dílky dostavajfcf zoubky
Cena jeho Jest neodhadnutelni Ulevi ubohé-

mu trpícímu dítku Ihned tiuolehnéte se naR

matky Vyléčí průjem zreiculuje žaludek a
střeva vyléíí koliku zmékne dásni zmírni
zápal a dodá svéiestl celému ústroji "Mrs
Winslow'a goothlnK Syrup" pro ditky zoubky
dostávající Jest příjemné chuti a Jst předpi-
sem Jedné z Dejstariícbanejlcpfiich ženských
lékařek a opatrovnic ve HpoJ Státech Jest
na prodej u viech lékárníků po celém světe
Cena íťc láhev Buďte Jisti a požádejte o
"Mrs Wlnslow's Soothtng Syrup'

Mohu Tis naučit! politou ca tři mísíce so-
lí v mluvili čisti a Dsátl: ooélu vám jedno

Inhn tinknnlri' Také lun snímal a mám n&

RrodeJ tři různé knihy k učení ae anglické
a vvrlávim v MAItMth dolně nOVT

anglicko-ces- kl slovník který bude nejvétii a
nejleplí poilti vám na ukázku F"lte nyní
Adreaa: Aat M Soukup M3 W lth tt ťlíten
Station Chicago lil t8-- lr

Čanopis zdarma!
THE WESTERN TUML

Jeslokrállen ptknymi pohledy na nové kra-

jiny kteréž se nyni osasuji podél

Rock Island dráhy
V OKLAHOMA A KAM SAS jakož I

V INDIÁNSKÉ TERRITORH

Poélete sl profl Obdržíte Jej zdarma vyplace-
ní poiiou Adresujte:

JOHN SEBASTIAN O P A

Chlcasro in

eeaký pr&vnilc

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
dá v pasa Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou ikuienosti svoji maže krajanům
nssim kdykoliv správné posloužili tf

C H KUBÁT
- ztni&if Cesií DráTnít

Pisdma: Barter Block roh fj a

Farnam Číslo pokoje 22

nejstaril ieský lékárník v Nebrasci

mi lékárnu p Prague Neb

J% vidy iemvě risoben vlétni do-

mácím) hojivými prostředky Byliny
kvity kořínky kapky olejíěky ita
vlčky prásky masti pro razné bolest

Jako podlom líellon] mast pro otravu
krve aaěínajícf v končetinách masti
pro kofiské boláky léky pro koOskou

koliko rflmá maiiní pro lidi 1 pro do-

mácí svírala to via připravuji dl

dlouholetých osvidcenýen rkuleností

Prostředky skoro okamiiti Aéinkojíei

proti pícháni v uiícb proti rými pro-

ti bolení tuba a toleoí hlavy mast

proti kuřím oklm ožíváni pro jitra
a ledviny Elexlr pro tměnu života o

ienských a kdo ví eo jiných věci
Tím ni oviam táaoba léko vtrostla
tak la rnobu vyplnit kaidý recept af
bb pani kterýkoliv doktor Dovolává

jas Valí příini doufám i v ěaa

potřeby navitlvite vidy
▲ ifAAitvmr

Píedplácejta se na "Knihovnu
Americkou" jtióo roto

porážky a radost ustoupila žalu

Palác bujných radovánek promě-

něn v nemocnici v níž na sta ra-

něných pracovalo k poslední ho-

dince Konečně obsazena Paříž

vojsky spojených mocností evrop-

ských Dům obýván důstojníky

generálního stanu krále švédské-

ho kteří celé pravé křídlo budovy
královně ponechali která pode

jménem vévodkyně de Saint-E- u

za první restaurace salony své
nanovo otevřela Po nešťastné

bitvě u Waterloo (19 července

1815) opustila vévodkyně na roz-

kaz pruského generála barona

Mufflinga Paříž na vždy Palác

koupen brzy na to Rothschildem

zakladatelem ve Francii Žijící
li-

nie známé rodiny peněžnické a

přetvořen jaksi v ústřední kance-
láře pařížského domu Majitelem

býval málokdy obýván hostil ale
za to císařský královský generální
koasulát Rakousko-Uhersk- a

A Saissy

Feoflleton

S prvním listem spadlým se

stromu v blížící se jeseni vždycky
tane mi na mysli první sníh jenž

brzy pokryje matičku zemi svými
hezounce krystalovanými vločka-

mi Nenadále počne se sypati na
našé příbytky zahrady a kamkoli

pohlédneš všude' uzříš spoustu
studených vloček jež v husté chu-

melenici sypou se na chodce po
ulici kráčejícího Mám rád tako-

vé chumelenice na něž mohu pa-tři- ti

z okna a klidně dívám se na

přecházející davy jak krčí se v

urychlené 'chůzi aby padající
sníh nestudil jich rozpálené obli

čeje aneb aby některá ta čtvera-čiv- á

vločka nesnesla se na nekry-

tý krk Při takové sněžné chu-

melenici vzpomínám si maně na

chaos jenž mnohdy víří y hlavách

lidí kteří v rozháranosti své cítí

se nanejvýše nešťastnými poně-

vadž nejsou s to myšlénky své

soustřediti na jeden bod kolem

něhož tyto by se otáčely Tako-

vý chaos zdá se mně že panuje
v našem národním životě česko-americké- m

Rozhlédni se milý
čtenáři všude kolem sebe a uvi-

díš že nikde není jedna mysl
nikde nenalezneš jeden bod ko-

lem kterého otáčely by se myšlén-

ky naše Uzříš všude chaos
chumelenici myŠlénkovou z které
ovšem nemůže vytříbit: se něco

kloudného a nám prospěšného
Nevěříš? Podívejme se jen na
česko-americk- ý tisk v přítomné
době který přece má represento-
vali naše národní smýšlení a

shledáš že i ten tisk jest velikým
chaosem chumelenicí všech mož-

ných myšlének rad vášní a ďas
ví čeho ještě Jediná puma
vržená nepřítelem do řad svobo-

domyslných způsobila zmatek a

poplach nepopsatelný Jeden list

vážně a učeně chce odraziti úči-

nek výstřelu druhý činf tak mno-

hými planými řečmi třetí dokonce
chce na to jiti s fackami čtvrtý se

tomu směje a vyšklíbá a z této
chumelenice myšlének a výstřelků
vzniká chaos nový — všeobecné

schůze — v nichž protestuje se a

odsuzuje nepřítelovo jednaní I

v těchto schůzích jest pak chu-

melenice myšlének jež účinný a

správný cíl před sebou nemá a

proto hromadným odsuzováním

nezískává se ničeho dokud chaos

tento nepřestane a klidná obloba

jasného rozhledu se neobjeví —

Náš národní život jest přítomně
takovou chumelenicí jež dokonce

podobá se víru tanečnímu v němž

s rozkoší a milým předmětem se

točíme a když se unavíme use-

dáme a ospalýma očima a v

chaosu myšlének nám probleskne:
"To jsme to roztancovali!" Ano

roztancovali avšak nezbylo nám

po tomto tanci mimo děravé po-

dešve svobodomyslného Života

nic pranic Svobodomyslný ži-

vot český jest botou v níž kráčeli

předáci této strany ku slávě a

blahobytu a když ji protrhali
odhazují ji jakoby je tlačila

avšak ona netlačí ne roztrhaná
bota netlačí Chodec ae za ni

pouze stydí že v ní nemůže na-

dále dělati parádu A přece ta
bota svobodomyslného života sto-

jí za správku neboť jest potřeba
uvésti jen několik číslic vysměvá- -

čkúm cedar-rapidský- m kteří libují
si v něžných nových střevíčkách

ženských z nichž po několikerém

zatančení nezbude než rozbitý a

k správé se nehodící křáp Čísli-

ce správné Číslice podejte těmto

krtkům a oni zalezou do svých

pelechu Alfa

sbor poslanecký:

a) přetvoření nvjšího kabine-

tu na vládu parlam 4 tni opírající
se o většinu autonomistickou

b) pevné a energické odhodlání

správy státní provésti ve všech
oborech úplnou spravedlnost ke

všem národům a odstranit! stále

objevující se nerovnosti při prová-
dění zákonů na úkor národů slo-

vanských

c) vědomé ' a soustavné snažení

vlády k obnovení
' konstitučních

poměrů na základě rovnosti ná-

rodní a občanské a ve smyslu roz-

šíření autonomie království a zemí

jak v ohledu správním tak í záko-

nodárném
IV

Poslanci čeští jako vždy před
tím i tentokráte projevují ochotu

pokusiti se o konečné uklizení ná-

rodních a jazykových sporů a tě-

šili by se z toho kdyby dobrovol-

nou shodou obou národů v zemi

nalezla se spravedlivá formule
smíru
Nemohou však než naprosto

odmítnouti každou snahu která

by prostředkem jakéhokoliv zkrá-

cení politické a jazykové rovno-

právnosti našeho národa aneb do-

konce zavedením řeči německé ja-

kožto státní v jakékoliv formě

hleděla uspokojiti nezákonnou a

násilnickou obstrukci

Naopak pokládají poslancové
čeští i každý podobný pokus za

ústup vládní moci před nadprá-ví- m

znásilňováním a zjevným od-

bojem
Poslanci čeští projevují pevné

odhodlání každému příkoří každé

nespravedlnosti a každé nerovno-

sti co nejrozhodněji se opříti a

žádají důrazně aby vláda jedině
přesným prováděním zákonů

šetřením rovného prá-
va všech národů a výdatnou pro-

nikavou ochranou svobody a exi-

stence národních menšin českých
položila bezpečnou hráz proti

agitacím které smě-

řují nejen proti právům českého
národa ale i proti životním pod-

mínkám pokojného trvání říše

'V

V nynějších kolísavých pomě-
rech politických pokládají poslan-
cové čeští seskupení stran t zv

pravice na základě programu své-

ho času v adresním návrhu větši-

ny obsaženého za pevnou záštitu

jednotlivých národů a stran v ní

zastoupených a za organisaci kte-

rá by mohla umožniti spravedlivý
rozvoj poměrů veřejných předpo-

kládajíce ovšem že pravice proje-
ví skutky odhodlanou vůli svému

programu zjednati platnost a usku-
tečnění -

VI

Poslancové čeští nemohou žata-ji- ti

že v národě českém zavládla
hluboká nespokojenost a rozhoř-čeno- st

nad nynějšími poměry ve-

řejnými a že na straně vlády ne-

shledali posud vytrvalé odhodla-

nosti splniti spravedlivých nároků
národa českého a odstranit! křiv-

dy již jest mu snáŠeti

Poslancové čeští majíce jako
dřív i nadále volnou ruku pro-

hlašují že svůj taktický postup
zařídí ďle toho jak vývoj věcí po-

litických dále se bude ubírati a že

při veškerých svých krocích dal-

ších neodvisle říditi se budou

pouze a jedině prospěchem tvého
národa '

Vzhledem pak k situaci nynější
nejasné a neurčité ukládají po-

slancové čeští výkonnému výboru
a parlamentní komisi aby po vy-

slyšení ostatních stran pravice
učinili rozhodnutí a o nich podali
sboru poslaneckému a po případě
sboru zemských důvěrníků zprávu
a návrhy své"

Stačí tato resoluce?

Bude-l- i v činy spojena ano
Kdo politicky soudí rozumí jí
dobře Musíme tedy resoluci míti
v dobré paměti a proto jsme ji

uvedli do slova a dle respluce
musíme hned od soboty v roko-

vání komise Fuchiem svolané
a ttopovati činy poslanců

Droioty Volby v Praze jsou
za dveřmi Jsme na ně zvědavi

sami neboť od let poprvé zas

utkají ae ta strany otevřeni bez

komprooissa a nebuď ani popa-

dl vní líci mimopolittekýcb ja

Pařížsko-česk- á korrespoodeoce

V Paříži r9 září

Dva kmeny Bývalý francouz-

ský ministr zahraničních záležito-

stí pan Gabriel Hanotaux věnuje
v pařížském "Journale" záležito-

stem zavaalským velmi zajímavý
článek v němž mezi Anglií a

Nizozemskem povstalý antago-nisr- a

velmi přísné zkoušce podro-

buje V případě anglo-zavaal-ské- m

neběží o ledajakou osad ni --

ckou záležitost v průběhu které

se běloši proti černochům neb
méně civilisovaným příslušníkům

mongolského kmene zbraní cho-

pili ale o vážný konflikt dvou

civilisovaných národů vyznání
křesťanského Boeři nejsou ani

Kafry ani Hottentoty ani Křová-k- y

jak by si toho Angličané z

lehce pochopitelných příčin přáli
ale Holanďané A eviopští Ho-

lanďané nemohou svých afrických
bratrů opustiti P Hanotaux se

snaží dokázati že Holanďané ač

snad slabými se býti zdají přece

nepostrádají netušené síly a na-

značuje Anglii nenapravitelnou
chybu které se dopustí rozhně-vá-l- i

si a popudí-l-i Nizozemsko

Pan Hanotaux praví mezi jiným
toto: "Mezi evropskými státy ať

malými neb většími které si kdysi
svá období slávy odbyly zaujímá
Holandsko svou skvělou minulo-

stí a pozoruhodnou přítomností
jedno z předních míst hodný ho-

landský lid je zdatný to trvám

dokázal a stále dokazuje Ve

filosofii v písemnictví v umění v

politice ve válečnictví a námoř-

nictví setkáváme se s Holanďany
jako jsou: Spinoza Rembrandt
Vilém Nasavský Vilém Oranžský
Tromp a Ruyter kteříž zaujímají
zvláště skvělá místa Za služby
které Holandsko humanitě kdysi

prokázalo zasluhuje dnes ještě
celou úctu veškerého člověčen-

stva!' Co ale ještě více na váhu

padá je zvláštní ojedinělé stano-

visko které Nizozemsko v prote-
stantském světě zaujímá čehož

by měla býti Anglie vždy pamětli-v- a

síla Holandska znamená zá-

roveň i sílu representantky prote-
stantismu Anglie která by ale

rozhodné větší část této moci po-zb-

musela kdyby Nizozemsko

na sebe poštvala o čemž ostataě
četní protestanté zahraniční vý-

mluvná svědectví podávají a
válku zločinem

označují! Konečně se zmiňuje

pisatel i o absolutní neutralitě
kterou Nizozemsko vůči Německu
i Anglii stále zachovávalo Dle

jeho úsudku jest okolnost tato

pro Anglii nesmírně důležitou

ana Britům se strany Vlising
Roterdamu Amsterodamu a Hel-der- u

naprostou jistotu zaručuje
Každé nešetření poměru angío-bolandské-

bude musí míti při-

rozeně přiblížení se Německa k

Nizozemsku v zápětí námořní

síla anglického soupeře se skoro

zdvojnásobí Dle výroku Napo-
leona I jsou Antverpy znameni-

tým strategickým bodem proti

Anglii což ovšem i o holandských

přístavech v plné míře platí To
vše není panu Salisburymu tajno
a vše toto nenf bez vlivu na jeho
váhavost kterou oproti plánům

bojovnébD tajemníka v minister-

stvu osad p Cbamberlaina pro-

jevuje

Z výstavy fřlítího roku Jak

jsme oznámili budou se v roce

1900 na světové výstavě pařížské

odbývati přečetné sjezdy jejichž

počet prozatím na 105 označen a

které se všecky ať jsou již ptako-pisn- é

hospodářské vzďucbopla-veck- é

otrokářské mathematické
— nemluvě o kongresech dam

které jistě klidnými nebudou —--

v jedné budově "paláci kongre-

sů'' odbývati mají Palác skoro

jil dostavený vypíná se na pra-

vém břehu Sekvany u mosta

Jeny Obé fagady jedna k řece

druhá na Cours la Reine jsou
krásné kopie doby Ludvíka XVI

s mohutnými okny a tvoří trojí
řadu vysokých odstavců poscho-
dím ohraničenou a jemnými rov-

nými paeudopilaitry zdobenou
Prostřední část tvoří hlavní motiv

Pan Alfred Picard generální
komisař světové výstavy pařížské
učinil včera zpravodajům čelněj
ších denníků francouzských kteří

jej o mezinárodním hnutí boyko-tové- m

interpelovali velmi důležité

a zajímavé prohlášení Z jeho

výroku vychází na jevo že jej po-

mocník generálního zástupce An-

glie na výslovný rozkaz svého

představeného navštívil jej pro-

sil by anglické novinářské kam-

paně naprosto nedbal a ujistil jej
že pouze jediný anglický průmy-
slník jistý továrník nábytku z

Londýna přihlášku annuloval
Na zprávu tuto došlo prý ostatně
ihned deset žádostí ucházečů o

uprázdněné místo na něž dříve

ohled brán býti nemohl Dále

sdělil pan Picard s reportéry že

obdržel prostřednictvím řiditele

výstavy (p Delaumay-Belleville- )

depeši v níž mu generální komi-

sař Spojených Států Ameriky na

cestách právě dlící oznamuje Že

se o nějakém upuštění od obeslání

výstavy v Americe vůbec ani ne

jednalo a že celý americký boykot
za novinářský humbug neb zpo-

zdilé strašení považovati dlužno

Němci vyvinují i nadále energi
ckou činnost a usilují o to by

všecky ostatní mocnosti předčíti
mohlo o čemž zimničný chvat v

elektrickém paláci zvlášť svědčí

Vlašské oddělení roste jako z vo-

dy s vnitřní instalací dokonce již

započato Maďaři kteří se tento-

kráte od Rakouska úplně emanci-

povali ženou práci o překot a

dlužno již nyní doznati že Před-litav- f

jistě zastíní to jest že bu-

dou dříve hotovi a že "uhersko-bosensko-hercegovsk-

část více

"potáhne" než ona "zemí na

říšské radě zastoupených" Ze

všech jmenovaných zemí které

boykot zamýšlely doposud se ni-

kdo přihlášky nevzdal "Výstava
bude za to ru(ím a béřu na sebe

celou zodpovědnost'' pravil pan
Picard "dne 14 dubna úplně
hotova a připravena uvítati první
své obdivovatele''

Palác královny Hortensie Pa-

řížští Rothschildové prodávají
právě známou budovu bývalý ma-

jetek královny Hortensie dcery

císařovny Joseti ny a manželky
Ludvíka bratra Napoleona I

Nebude jistě od místa protni
uví-me-- li

o paláci "krásné Hortensie"
než úplně zmizí a než se nad roz-

sáhlými jeho základy nové dotry
zvednou Bylo to krátce po

kvapném odjezdu z Holandska

když se královna do Paříže uchý-

lila a v ulici Cerutti nynější rue

Laííitte ubytovala Zevnějšek

paláce byl tenkrát vzezřenf přís-

ného chmurného a kontrastoval
divně a nádherným vnitřkem a

četnými radovánkami které se tu

odbývaly a k nimž se vše dosta

vovalo co tehdejší francouzská

společnost krásného a duchaplné-
ho počítala ve svém středu Hor-

tensie dovedla "tenér salon roy-al-
e"

a nebyla jistě nejmenší jeho
okrasou čalouny ohromné ceny a

nevídané krásy barev kryly
obrazy a trofejemi schodiště a

rozsáhlé před líně k vysokým pro-

storným přijímacím dvoranám se

vrácným starožitným nábytkem
vedoucí útulné budoirky halily
se v pološero zářivé ae třpýtily
hodovní divadelní a taneční síně

a hraniCily na krásný and a fontá-

nami rozličnými pavillonky upro
střed hustých bosketů ataletého

stromoví V paláci ulice Cerutti

Dovila královna Hortensie dne

dne ao duboa 1808 třetího syna

pozdějšího císaře Napoleona III

ono do krámu Udělala z odbytí
reklamu že sám císař vidí že ny
nější situace proti Němcům je ne'

udržitelná a že si přeje — spojení
s Němci! Abyste tedy viděli jasně
co je pravda dodáváme i ostatek

který německý tisk zamlčuje
Císař mimo Ghona mluvil též s

bývalým poslancem Robertem

který boykotován
levicí a nacionály vzdal se proto
mandátu Císař Valterskirchena
oslovil: "Ah vy zde barone?
Sotva bych vás byl poznal vždyť

jste politiku pověsil na hřebík!"
Na to oslovený odtušil: "Byli to

právě moji voličové kteří od té

doby co já se stal rozumným

byli tak nerozumní že mne již
nevolili!" — "Nuže" dodal císař

"také rozumná politika může se

dělati"
Rozumíte? Sapienti sati —

Delegace budou podle vídefi

ských zpráv zahájeny — ač-- li bu

dou do té doby také zvoleny —

dnem 10 listopadu O mimořád-

ně vysokých rozpočtových náro
cích neproslýchá se nic spolehli
vého spotřeba námořnictva nepře
kročí prý loSský požadavek a

pokud se týče ministerstva vojen
ství' není jeho spotřeba dosud
stanovena poněvadž není ještě
rozhodnuto o modelu nového ry-

chlopalného děla

Politická zbraň v Rakousku je teď
sekerka! Je to nový druh doku-

mentů jímž lze důrazně protivní-
ka přesvědčili pakliže takový dů-

vod vydrží Je to uherský čagan a

poprvé ho bylo v Cislajtanii užito
o schůzi křesťansko-sociálníh- o

spolku dělnického v Kaisermue-hlen- u

v Dolních Rakousích pořá-
dané Na schůzi této byl ozná-
men referát Marie Seilerovy: "Z
tajností sociální demokracie '' což
přilákalo

' do schůze ' také značný
počet sociálních demokratů Hned

po řeči Seilerové kteráž po dlou-

há léta byla kočující řečnicí a dů-

věrnicí strany
sociálně-demokrati-ck- é

a svých zkušeností vykořistila
k bezohledným útokům proti soci-
ální demokracii došlo k hádce a

potyčce při níž raněni dva kře-

sťanští sociálové jeden lehce a

druhý do hlavy těžce uherským
Caganem známou sekerkou na
holi Pachatelé jsou prý policii
známí

Ceíi V proudech zuřivých o

Čechy Čechové zmohli se na je-

dinou tak dlouho očekávanou
schůzi poslanců V této konané
16 září oyl skoro jednomyslně
odhlasován tento postup pro pří-

tomnou situací:

I

Sbor zemských a říšských po-

slanců českých trvá i na dále při
státoprávním národním a politi-
ckém programu národa českého
Obnovení státoprávního posta

vení kornny české naprostá rov

noprávnost jazyková ve všech ze
mích českých a zavedení lidových
(řízení a řádů zůstávají i nadále
cílena politiky Českých poslanců
V splnění programu českého

spočívá nejen moinost nspokojiti
národ český ale v dnešních po-

měrech více oei kdy jindy i pevná
široka pro zachování celistvosti a

esa monarchie ohrozené agitace-
mi velioairoeckmi

Ctc poslanci Českých lituje
t~ '"rC~Tíbí focírX po
' 1 t-t- ~- ičrJ rttá ca


